Redacțiunea „Telegrafului Român”, strada Măcelarilor Nr. 37.

Epistole nefrancate se refuza. — Articuli nepublicați nu se împoziță.

## INSERȚIUNILE:

Pentru odată 7 cr., — de două ori 12 cr., — de trei ori 15 cr. rîndul cu litere armoni — și timbru de 30 cr. pentru de-care publicare.

## Miseria poporului în Banat.

Sibiu 16/28 Aprilie 1880.

Sub acest titlu anunță diarele din capitala țerei, ear cele locale reproduc deplorabila situațiune a poporului scăpătat din părțile mănoase ale Banatului, care deja de câțiva ani sînt espuse la diferite calamități elementare. Când esundările de ape, când seceta, a serăcit bietul popor agricultor încât stă să piară de foame.